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In der dritten Verhandlungsrunde haben sich die Tarifver-
tragsparteien auf einen Tarifabschluss geeinigt.
Die Vereinbarung gilt für eine Mindestlaufzeit von 28 Mo- 
naten, vom 01.09.2020 bis zum 31.12.2022.

Wesentliche Bestandteile des Tarif- 
abschlusses sind: 
Einmalige Corona-Sonderzahlung 
Personen, die unter den Geltungsbereich dieses Tarifver-
trags fallen, erhalten eine einmalige Corona-Sonderzahlung 
spätestens mit dem Tabellenentgelt des Monats Dezember 
2020 ausgezahlt, wenn ihr Arbeitsverhältnis am 1. Oktober 
2020 bestand und an mindestens einem Tag zwischen dem 
1. März 2020 und dem 31. Oktober 2020 Anspruch auf 
Entgelt bestanden hat.
Die Höhe der einmaligen Corona-Sonderzahlung beträgt
• für die Entgeltgruppen 1 bis 8: 600,00 Euro, 
• für die Entgeltgruppen 9a bis 12: 400,00 Euro und 
• für die Entgeltgruppen 13 bis 15: 300,00 Euro.
Im Bereich des Bundes beträgt die Höhe der einmaligen 
Corona-Sonderzahlung im Anwendungsbereich
• vom TVAöD,  TVSöD und  TVPöD: 200,00 Euro.

Entgelttabelle zum TVöD 
Die Tabellenentgelte  werden einschließlich der Beträge aus 
individuellen Zwischen- und Endstufen sowie der Tabellen-
werte der Entgeltgruppen 2Ü und 15Ü 
• ab dem 1. April 2021 um 1,4 Prozent,  

mindestens aber 50,00 Euro, und 
• ab dem 1. April 2022 um weitere 1,8 Prozent erhöht.
Die Ausbildungs- sowie die Praktikantenentgelte werden 
• ab dem 1. April 2021 um 25,00 Euro und 
• ab dem 1. April 2022 um weitere 25,00 Euro erhöht.

Verlängerung von Tarifregelungen 
Die Regelung zur Übernahme von Auszubildenden nach  
§ 16a TVAöD – Allgemeiner Teil sowie die Regelungen zur 
Altersteilzeit gemäß dem Tarifvertrag zur Regelung flexibler 
Arbeitszeiten für ältere Beschäftigte werden bis zum  
31. Dezember 2022 verlängert.

Entgelt 04/2021 - 03/2022

Wir geben  
Euch Sicherheit
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Tarifverhandlungen für die Beschäftigten des öffentlichen Dienstes



Monatsentgelte in €

1. April 2021 bis 31. März 2022

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü  6.014,42  6.674,99  7.300,76  7.717,96  7.815,30 
15  4.928,35  5.263,48  5.637,30  6.147,62  6.672,58  7.017,95 
14  4.462,65  4.766,11  5.162,41  5.602,17  6.092,39  6.444,31 
13  4.113,41  4.445,99  4.824,60  5.235,66  5.719,35  5.981,85 
12  3.686,55  4.069,25  4.516,49  5.012,74  5.595,03  5.871,32 
11  3.558,11  3.910,10  4.240,84  4.599,68  5.090,78  5.367,08 
10  3.430,51  3.706,30  4.019,82  4.359,85  4.738,50  4.862,83 
9c  3.301,91  3.540,82  3.839,03  4.163,95  4.516,23  4.629,31 
9b  3.173,30  3.282,46  3.555,82  3.855,78  4.185,91  4.462,19 
9a  3.044,70  3.248,34  3.304,35  3.493,66  3.840,53  3.977,78 
8  2.858,91  3.049,92  3.182,23  3.314,31  3.455,98  3.524,11 
7  2.685,53  2.905,60  3.036,70  3.169,00  3.293,78  3.360,79 
6  2.636,00  2.817,11  2.944,11  3.069,78  3.193,22  3.256,10 
5  2.530,74  2.706,42  2.825,08  2.950,74  3.067,50  3.127,85 
4  2.413,07  2.590,85  2.740,02  2.832,88  2.925,73  2.980,10 
3  2.375,89  2.567,08  2.613,61  2.719,96  2.799,76  2.872,87 

2Ü  2.221,61  2.443,99  2.523,88  2.630,40  2.703,60  2.758,23 
2  2.202,51  2.396,00  2.442,92  2.509,87  2.657,03  2.810,98 
1  1.979,88  2.012,63  2.053,59  2.091,77  2.190,05 

Auszubildende TVAöD-BT – BBiG

1. April 2021 bis 31. März 2022

Ausbildungsjahr Entgelt in €

1 1.043,26
2 1.093,20
3 1.139,02
4 1.202,59

Stundenentgelte in €

1. April 2021 bis 31. März 2022

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

35,47 39,36 43,05 45,51 46,09
29,06 31,04 33,24 36,25 39,35 41,39
26,32 28,11 30,44 33,04 35,93 38,00
24,26 26,22 28,45 30,88 33,73 35,28
21,74 24,00 26,63 29,56 33,00 34,62
20,98 23,06 25,01 27,13 30,02 31,65
20,23 21,86 23,71 25,71 27,94 28,68
19,47 20,88 22,64 24,56 26,63 27,30
18,71 19,36 20,97 22,74 24,69 26,31
17,96 19,16 19,49 20,60 22,65 23,46
16,86 17,99 18,77 19,55 20,38 20,78
15,84 17,14 17,91 18,69 19,42 19,82
15,55 16,61 17,36 18,10 18,83 19,20
14,92 15,96 16,66 17,40 18,09 18,45
14,23 15,28 16,16 16,71 17,25 17,57
14,01 15,14 15,41 16,04 16,51 16,94
13,10 14,41 14,88 15,51 15,94 16,27
12,99 14,13 14,41 14,80 15,67 16,58

11,68 11,87 12,11 12,34 12,92

Überstundenentgelte in €

1. April 2021 bis 31. März 2022

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

41,93 45,82 49,51 51,97 51,97
34,05 36,03 38,23 41,24 41,24 41,24
30,89 32,68 35,01 37,61 37,61 37,61
28,53 30,49 32,72 35,15 35,15 35,15
25,73 27,99 30,62 33,55 33,55 33,55
24,73 26,81 28,76 30,88 30,88 30,88
23,79 25,42 27,27 29,27 29,27 29,27
22,87 24,28 26,04 27,96 27,96 27,96
25,00 25,65 27,26 29,03 29,03 29,03
23,81 25,01 25,34 26,45 26,45 26,45
22,49 23,62 24,40 25,18 25,18 25,18
21,21 22,51 23,28 24,06 24,06 24,06
20,76 21,82 22,57 23,31 23,31 23,31
19,92 20,96 21,66 22,40 22,40 22,40
19,08 20,13 21,01 21,56 21,56 21,56
18,63 19,76 20,03 20,66 20,66 20,66
17,56 18,87 19,34 19,97 19,97 19,97
17,31 18,45 18,73 19,12 19,12 19,12

15,24 15,43 15,67 15,67 15,67
(EG 1 – 9b = 30 %; EG 9c – 15 = 15 % Zuschlag, Stundenentgelt jeweilige Stufe, höchstens Stufe 4)

Alle Tabellen gültig ab 1. April 2021. Angaben ohne Gewähr.


